
TỈNH ỦY LÀO CAI 
BAN NỘI CHÍNH 

* 
  Số 68 - KH/BNCTU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

 Lào Cai, ngày 13 tháng 4 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm thành lập  

Ban Nội chính Tỉnh ủy Lào Cai (24/8/2013 - 24/8/2023) 

                                                          ----- 

Thực hiện Chương trình số 179-CT/TU ngày 30/12/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về chương trình công tác năm 2023; Thông báo số 

2418-TB/TU ngày 31/3/2023 của Thường trực Tỉnh ủy về việc tổ chức các 

hoạt động Kỷ niệm 10 năm thành lập Ban Nội chính Tỉnh ủy Lào Cai. 

Ban Nội chính Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kỷ niệm 10 năm ngày thành lập Ban Nội chính Tỉnh ủy Lào Cai là một 

sự kiện có ý nghĩa quan trọng khẳng định những thành quả mà Ban đạt được 

trong 10 năm qua, khơi dậy lòng tự hào về truyền thống của Ban Nội chính 

Tỉnh ủy Lào Cai nói riêng và ngành Nội chính Đảng nói chung.  

- Đây là dịp phát huy sức mạnh tổng hợp, xây dựng bản lĩnh, niềm tin, ý 

thức trách nhiệm cho cán bộ, đảng viên, công chức ngành Nội chính Đảng tiếp 

tục nỗ lực, quyết tâm, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được 

giao, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII và Nghị 

quyết Đảng bộ tỉnh khóa XVI và Đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025.  

2. Yêu cầu 

Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, thiết 

thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tạo được không khí thi đua sôi nổi, thực sự 

là ngày hội tuyên truyền của cán bộ, đảng viên, công chức ngành Nội chính 

Đảng nói chung và Ban Nội chính Tỉnh ủy nói riêng. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THỰC HIỆN 

1. Các hoạt động tuyên truyền 

1.1. Bài viết tuyên truyền  

Phối hợp với Báo Lào Cai phát hành 01 số báo chuyên đề tuyên 

truyền về truyền thống của ngành Nội chính Đảng và Ban Nội chính Tỉnh 

ủy; hoạt động của Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh, Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh; 
tập trung nêu bật những kết quả đạt được nhất là kết quả nghiên cứu, đề 

xuất, tham mưu giúp Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo 
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có hiệu quả các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước 

về công tác nội chính, cải cách tư pháp và phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực; định hướng xử lý một số vụ việc, vụ án theo quy định của Đảng và 

các vấn đề đột xuất, nổi cộm, phức tạp liên quan đến an ninh, trật tự trên 

địa bàn tỉnh từ ngày thành lập Ban đến nay.  

1.2. Phóng sự tuyên truyền 

 Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh xây dựng 01 phóng sự 

truyền hình có thời lượng từ 20 - 30 phút tuyên truyền về quá trình thành lập và 

phát triển của Ban; hoạt động của Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh, Ban Chỉ đạo 

PCTNTC tỉnh; phỏng vấn Thường trực Tỉnh ủy và các đồng chí nguyên lãnh 

đạo Ban; các đồng chí lãnh đạo Ban về các lĩnh vực liên quan đến hoạt động 

của Ban; phỏng vấn lãnh đạo một số cơ quan nội chính tỉnh (Quân sự, Biên 

phòng Công an, Viện Kiểm sát, Tòa án, Thanh tra…).  

1.3. Báo cáo kết 10 năm thành lập, phát triển Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

2. Công tác thi đua khen thưởng 

2.1. Nội dung thi đua: Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua theo Kế 

hoạch số 04 -KH/BNCTU ngày 21/6/2021 của Ban Nội chính Tỉnh ủy về phát 

động phong trào thi đua “Phát hiện và tham mưu cho cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo 

xử lý các vụ án, vụ việc tham nhũng; chủ động tham mưu, đề xuất xử lý các vấn 

đề phức tạp, nổi cộm về an ninh, trật tự tại địa phương” giai đoạn 2021 - 2025. 

2.2. Hình thức khen thưởng 

 - Đề nghị cấp có thẩm quyền tặng thưởng Huân Chương Lao động Hạng 

3 cho Cơ quan Ban Nội chính Tỉnh ủy, thời gian thực hiện từ tháng 4 đến 

tháng 6/2023 để kịp tiến độ nhận vào dịp Kỷ niệm 10 năm thành lập Ban. 

- Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy tặng Bức trướng dân dịp Kỷ niệm 10 

năm thành lập Ban. 

3. Tổ chức Lễ Kỷ niệm 10 năm thành lập Ban Nội chính Tỉnh ủy  

* Hình thức: Tổ chức Hội nghị. 

* Thời gian: ½ ngày (trong khoảng thời gian từ tháng 9 đến tháng 10/2023). 

* Thành phần: Khoảng 200 đại biểu. 

- Kính mời Thường trực Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh; Thường trực UBND tỉnh; Thường trực 

UBMTTQVN tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan nội chính tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành thuộc tỉnh. 
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- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy và Văn 

phòng Tỉnh ủy 

- Đại diện lãnh đạo một số các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh. 

- Thường trực cấp ủy, UBND các huyện, thành phố, thị xã. 

- Các đồng chí nguyên cán bộ, công chức Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

- Cán bộ, công chức, người lao động Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

- Các cơ quan truyền thông đến đưa tin (Báo Lào Cai, Đài PT-TH tỉnh). 

4. Kinh phí tổ chức các hoạt động: Theo quy định hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đồng chí lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban căn cứ kế hoạch để triển 

khai thực hiện (Có bản phân công chi tiết kèm theo). 

2. Giao Phòng Nghiệp vụ 3 theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch, 

kịp thời tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Ban tiến độ và kết quả thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 10 năm thành lập 

Ban Nội chính Tỉnh ủy Lào Cai./. 
 

 Nơi nhận:   
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 
- Lãnh đạo Ban, 
- Các phòng thuộc Ban, 

- Cổng TTĐT Ban, 
- Lưu VT. 

TRƯỞNG BAN 

 
 
 

 
 

 Lý Văn Hải 
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